Протокол № 4
 заседания  комиссии по противодействию коррупции при Администрации муниципального образования город Саяногорск

10.00 часов                                                                                                       30.12.2015 г.

Проводил:
Председатель комиссии –
Глава муниципального образования г.Саяногорск – Быков Л.М.
	Протокол заседания комиссии вела – Бортникова И.В.– специалист
1 категории (помощник) Управления делами Администрации муниципального образования г.Саяногорск.

Присутствовали:
	Чванова Н.М. -
	Первый заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск;

	Снитко Ю. Н. -
	заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по р.п. Майна;

	Ситников В.В. -
	председатель Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск (по согласованию);

	 Ряшенцева Е.Г. -
	председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования г. Саяногорск (по согласованию);

	 Баранников А.А.-
	заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по экономическим вопросам;

	Вовчок В.Ф. -
	заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по р.п. Черемушки;

	Клундук В.П. -

	управляющий делами Администрации муниципального образования г.Саяногорск;

	Пожар И. В. -

	руководитель Бюджетно-финансового управления администрации г.Саяногорск;

	Потапов Н.С. -

	руководитель Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска;

	Скитович В.А. -
	руководитель Саяногорского городского отдела образования;

	Кузьмин В.С.-
	и.о. руководителя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска;

	Шкрум Е. А. -
	руководитель Саяногорского городского отдела культуры;

Михалева Е. Ю. -

начальник информационно-аналитического отдела Администрации муниципального образования г.Саяногорск;

	Сергиенко Э.М. -
	начальник юридической службы Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

	Филиппова О.А. -
	главный специалист (по кадрам) Администрации муниципального образования г. Саяногорск.

Быков Л.М. - Вступительное слово. Пояснил регламент работы комиссии по противодействию коррупции при Администрации муниципального образования город Саяногорск.
	В соответствии с повесткой, заслушали и обсудили отчеты докладчиков.

Принятые решения:
1. Принять график проведения заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2016 г.
2. Предоставить объяснительные записки по факту не исполнения специалистами, осуществляющими правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Администрации муниципального образования г. Саяногорск п. 2  Правил проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и их проектов в Администрации муниципального образования г. Саяногорск, утвержденных Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 25.07.20011 № 1515, при мониторинге их применения
Ответственный – руководители органов Администрации муниципального образования г. Саяногорск.
Срок – 15.01.2015 г.
3. Опубликовать на официальном сайте муниципального образования
г. Саяногорск протоколы заседаний комиссии по противодействию коррупции при Администрации муниципального образования г. Саяногорск за 2015 г., а также разместить сведения о выявленных в органах Администрации муниципального образования г. Саяногорск нарушениях служебного поведения, обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции и принятых мерах ответственности.
Ответственный -  Михалева Е.Ю., Филиппова О.А.
Срок – 15.01.2015 г.
4. Согласовать проект Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании г. Саяногорск на 2016 г.
Ответственный -  Клундук В.П.
Срок – 15.01.2015 г.

Председатель  комиссии –
Глава муниципального
образования г. Саяногорск                        	                                              Л.М. Быков

Рассылка: дело, члены комиссии;  ответственные, согласно принятых решений.
Бортникова И.В.,
8-(39042) 2-02-00